



EAST COAST RAILWAY

प्रमुख मुख्य कार्मिक अधिकारी का कार्यालय/
Office of the Principal Chief Personnel Officer
द्वितीय तल, - 751 017
Rail Sadan, IInd Floor, Bhubaneswar-751 017

स्थापनाक्रमांक/ Estt. Srl. No.41/2019
पूतरे/कार्मिक/आर/ECOR/Pers/R/Pay Fixation

RBE No. 23/2019
Date: 20.02.2019

सेवा मे,
सभी प्रमुख विभागाध्यक्षों/समन्वयक विभागाध्यक्षों, पू त रे/भुवनेश्वर
मं.रे.प्र/व.मं.का.अधिकारी/मं.का.अधिकारी-खोरधारोड,वालातेरू, संबलपुर,
मु;कारखाना प्रबंधक/कारखाना कार्मिक अधिकारी- मंचेश्वर, अतिरिक्त रजिस्ट्रार/रेल दावा अधिकरण,
व.का अधिकारी(नि)/भुवनेश्वर
महा सचिव/इकोर श्र. कां., महा सचिव/इकोर श्र. यू.,
महा सचिव/एआई ओ बी सी आर ई ए, महा सचिव/ ए आई एस सी एस टी आर ई ए

Sub: Fixation of pay of the employees who got promoted to the post of higher pay level after being granted the benefit of pay fixation on grant of financial upgradation under MACPS.

उपर्युक्त विषय पर बोर्ड पत्र सं PC-V/2016/MACPS/1 दिनांक 12.02.2019 की प्रतिलिपि सूचना, मार्गदर्शन एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित है।

A copy of the Board's Lr. No- PC-V/2016/MACPS/1 dated 12.02.2019 on the above quoted subject is forwarded herewith for information, guidance and necessary action.

Encl: As above,

(R.C. Sethy)

Astt. Personnel Officer(HQ)
For Principal Chief Personnel Officer

प्रतिलिपि प्रेषित/Copy to :

- 1) महाप्रबंधक के सचिव/पूर्व तट रेलवे, भुवनेश्वर
- 2) मुकाधि/मुकाधि(प्रशा.), उप म.प्र. अध्यक्ष(रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)
- 3) उप मुख्य प्रबंधक(सू.प्रौ), उप मुकाधि(जी.सं.एवं कल्याण), वकाधि(इंजी.)
- 4) वकाधि(स्टाफ), वकाधि(मुख्या. एवं न्याया.)
- 5) मुकाधि के निजी सचिव/सहा.कार्मिक अधि.(मुख्या.),सहा.कार्मिक अधि.(कल्याण), सहा.कार्मिक अधि.(बिल),

RB.380
क.स./Sl.No.....
दिनांक/Date...15/2/19
आशुभर/Initial.....

380
19/02/19

व.प्र. (G.M.)
सचिव/Secy.
प्राप्त/Initial

PCPO
RFA

97

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA
रेलु मंत्रालय/MINISTRY OF INDIA
रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD

दिनांक/Date

S.No. PC-VII/ 127
No. PC-V/2016/MACPS/1

RBE No. 23/2019
New Delhi, dt. 12-02-2019

15/2
19/2/19

E.L.R.

The General Managers
All Indian Railways
and PUs.

Sub: Fixation of pay of the employees who got promoted to the post of higher Pay level after being granted the benefit of pay fixation on grant of financial upgradation under MACPS.

The issue regarding regulation of pay fixation when the promotion to a higher pay level takes place in the 7th CPC period after the employee has already availed the benefit of pay fixation on grant of financial upgradation under MACPS has been under consideration for quite some time. It has been decided in consultation with DoP&T that the pay fixation benefit on grant of MACP after 7th CPC may be regulated in the following manner:-

- (i) Benefit of pay fixation available at the time of regular promotion shall also be allowed at the time of financial upgradation under the Scheme [as prescribed in Para 13 of RS(Revised Pay) Rules, 2016].
- (ii) There shall, however, be no further fixation of pay at the time of regular promotion if it is in the same pay level as granted under MACPS.
- (iii) However, at the time of actual promotion if it happens to be in a post carrying higher pay level than what is available under MACPS, then he shall be placed in the level to which he is promoted at a cell in the promoted level equal to the figure being drawn by him on account of MACP. If no such cell is available in the level to which promoted, he shall be placed at the next higher cell in that level. The employee may have an option to get this fixation done either on the date of promotion or w.e.f. the date of next increment as per the option to be exercised by him.

2. This has the approval of the Finance Directorate of Ministry of Railways.
3. Hindi version is enclosed.

(Subhankar Dutta)
Dy. Director, Pay Commission-V
Railway Board

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय / MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड) / (RAILWAY BOARD)

क्र.सं. पीसी-VII/127

आरबीई सं. 23/2019

सं.पीसी-V/2016/एमएसीपीएस/1

नई दिल्ली, दिनांक 12.02.2019

महाप्रबंधक

सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां,

विषय: उच्चतर वेतन लेवल के पद पर पदोन्नत किए गए कर्मचारियों को एमएसीपीएस के अंतर्गत वित्तीय अपग्रेडेशन प्रदान करने पर वेतन निर्धारण का लाभ दिए जाने के पश्चात् वेतन निर्धारित करना।

उच्चतर वेतन लेवल में पदोन्नत किए गए कर्मचारियों को एमएसीपीएस के अंतर्गत वित्तीय अपग्रेडेशन प्रदान करने पर वेतन निर्धारण का लाभ पहले से दिए जाने के पश्चात् 7वें केंद्रीय वेतन आयोग की अवधि में वेतन निर्धारण को विनियमित करने से संबंधित मामले पर पिछले कुछ समय से विचार किया जा रहा है। कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के परामर्श से यह विनिश्चय किया गया है कि 7वें केंद्रीय वेतन आयोग के पश्चात् एमएसीपी प्रदान करने पर वेतन निर्धारण के लाभ निम्नानुसार विनियमित किए जाएंगे:-

- (i) इस योजना के अंतर्गत नियमित पदोन्नति के समय उपलब्ध वेतन निर्धारण के लाभ वित्तीय अपग्रेडेशन के समय भी अनुमेय होंगे [आरएस (संशोधित वेतन) नियम, 2016 के पैरा 13 में यथा निर्धारित]।
- (ii) बहरहाल, नियमित पदोन्नति के समय अगला वेतन निर्धारण नहीं होगा, यदि कर्मचारी उसी वेतन लेवल में हो, जो एमएसीपीएस के अंतर्गत प्रदान किया गया हो।
- (iii) बहरहाल, वास्तविक पदोन्नति के समय, यदि एमएसीपीएस के अंतर्गत मौजूद लेवल से उच्चतर वेतन लेवल वाले पद पर ऐसी स्थिति होती है तो कर्मचारी को एमएसीपी के अनुसार लिए जा रहे वेतन के समान, पदोन्नति लेवल के उस सेल पर रखा जाएगा, जिस लेवल पर उसकी पदोन्नति हुई हो। यदि उक्त लेवल में ऐसा कोई सेल उपलब्ध न हो, जिस पर पदोन्नति हुई हो, तो उसे उस लेवल में मौजूद अगले उच्चतर सेल में स्थापित किया जाएगा। कर्मचारी के पास विकल्प है कि वह पदोन्नति की तारीख से वेतन निर्धारण कर सकता है अथवा उसके द्वारा दिए गए विकल्प के अनुसार अगली वेतनवृद्धि की तारीख से वेतन निर्धारण कर सकता है।

2. इसे रेल मंत्रालय के वित्त निदेशालय द्वारा अनुमोदित किया गया है।

(सुभांकर दत्ता)

उप निदेशक, वेतन आयोग-V

रेलवे बोर्ड